叡
爾
鶉

No 356 2016年 7月

発′i 公益社団法人人J子市シルバー人材センター

〒1920002 八上子市大横い 135
TE■  042 (626) 12,4
FAX 042(623)5159
メー

''′

lス :h,●hⅢ「、・ 01・・・ ,p

■~′ ぺ~ンア■ス:

ht中 ′′ヽ い●|● ●。●′h泳わi●
=ヽ

C′

●

去る 6月 21日 (火)第 6国人上子

「 シルバー人材センター定時l.会 がい

ちょうホールで開催されました。総会

では252人の会員が■席し 平成27
年度会計決算の議案と●1事 3名 の選lf

議案が承認されました 当日は足立原

会長のl‐ 14の 後、来賓の石森イ 志市

長 福安徹市議会議長からご撲拶をい

ただきました。

総会の出席者等

会員′い 621■つ 12384名 |

F527¬会場出席者数

新理事の紹介

11ヒ部地域

北.T地域

●

委任状 1107名
|

市施設の植木剪定ボランティア

を募集します
10月 14口 (仝)9:00-15:00に IT役口i

本庁● `地域の事lr2所4の植木手入れ 除草 清掃

●を実施します.参加希望会長は8月 末までに所属の

ユ長島1班長´ヽ参加する

"辿
府してください.

大横保健福祉センター駐車場が7月中旬から使用できます

現在工事中の大樅保延福祉センター東側の駐●場が 7月 中旬に崚上する予定です

駐■台数に限りはありますが センター来ル「時にご利用ください.

1議決椛行使普

「高尾山を登る会」が発足しました
去る5月 27日 にきさらぎ班■ llの 第 1回高足山^イ キングが行われたこ

とを機に 新たに人T子市シル′`一人材センター内のクラブとして 「
高足 |

を登る会Jが′
`足

しました

つきましては次のとお り第 2回 日のハイキングを開催 しますのでお知らせ

しまつ.

なお募集人員は20名で先岩順とさせていただきます.会員以外の方も参

力1できます

〈用t日》

〈集合時l・l 場所〉

《■険料》

《中込方法》

《中込■》

《中
`縮

切》

｀
「 成28'8月 30日 (火)(雨天の場合は中lLです 前日までに迎絆します.)
午前 9[i30分  京工祢高尾山口駅改札日外

1人 10()円 です.

′ヽノキに会貝番
=(会

貝以外の方は |―正Jと 記哉 してください) 住所

氏名 年齢 電話番号をビ.L入のうえド記担当者まで中し込みをお噛いしま九

〒 198 0813  人三 r市四谷町835 11
高尾ユを育る会  西山正す   ● 042 625 4587
平成 28年 8月 10日 (水 )

熱中症に注意してください

熱中′|と は高温多湿な環境に長い叶問いることで 徐々に体内の水分や塩

分のバランスが崩れ 体温討節機能がうまく働かなくなり 体内に熱がこも
つた状態を指します.

屋外だけでなく室内にいても発 F■ します 症状はめまい 立ちくらみ 千足のしびれ 筋肉

のこむら返り 頭● 吐き気  l・吐 僣怠感 虚脱撼などがあげられます。

予防策としては,,日 のアルコールは控えめにすること 充分な●眠をとること 朝食をしっ

かりととること できるだけ暑さを避けること こまめに水分を補綺すること等を,いがけてく

ださい.首を冷やすタオル 塩飴などの熟中症対策グッズや帽子の着Л 流しい素材の1長 を着

ることも効果的です

転倒事故に注意

平成 27年度東京都内のシルバー人

'セ
ンター

で発生 した0■事故のうち 転倒事故7138 3
●●を古めているとのことです そしてそのうち特

に屋外清Inl作業 (木や掟 石年) 駐 1場行理夫

務 (l.t■ 緑石 貰差等)崖 内清掃作夫 (濡オt

た床キ)の 3つ の屁極で■改発生のlllが 多いこと

から これらの業務にあたつては充分に注意をし

てください

韓倒によるケガの 4-5詢 |は 「

=析
 骨のひ

び |で工篤化しています、

センターでは企業や家庭 1治体な

とから仕事を受とし 会員の皆様に提

供していますが 4・l種によっては就業

する0員 がいないために 発注に応え

られ /1い 場合 ,,あ ります このため ,′

成 28年度からは地,■が中心になつ

て会員による「ロコミJでの地域高齢

者の大会推進を図つてお ります.会 Fl

ド様のご協力をお願いしま九